

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Henrik Frank (S) om tillgängligheten i Nacka strand

Henrik Frank (S) har ställt en interpellation angående tillgängligheten i Nacka strand, med anledning av att bergbanan inte alltid fungerar, och frågar följande: Vilket ansvar anser du att kommunen har för att säkra tillgängligheten i Nacka strand?

Mitt svar är följande:

Tillgängligheten i Nacka strand är inte den bästa. Det är kuperat och bergbanan mellan JV Svenssons torg och kajplan fungerar inte alltid som den ska. Nacka kommun tecknade ett exploateringsavtal med fastighetsägaren i Nacka strand 2015 samtidigt som detaljplan 3 för utveckling av Nacka strand antogs. En av punkterna i avtalet handlar om att ersätta nuvarande bergbana med en snedbanehiss samt att fastighetsägaren både ska bekosta och utföra de åtgärder som krävs. Där framgår också att den nya snedbanehissen skulle vara klar senast 2022. Den nya snedbanehissen ska säkra en god, snabb och trygg tillgänglighet mellan kajplanet och JV Svenssons torg.

Förändringar i marknadsläget har gjort att fastighetsägaren skjutit viss bostadsbebyggelse framåt i tiden, vilket också påverkar snedbanehissen. Den befintliga bergbanan sitter konstruktionsmässigt ihop med intilliggande huskropp, som ska rivas för att bygga nya bostäder. Därmed går det inte att endast riva bergbanan, utan det måste göras samtidigt som huset rivs och det nya byggs.

Kommunfullmäktige beslutade därför 2022-04-25 att ingå ett tilläggsavtal om snedbanehissen. Detta avtal innebär att den nya snedbanehissen inte behöver vara klar förrän 2032. Om den inte är utgård ett vite på 150 000 kronor per månad till kommunen.

I det fall bergbanan inte är tillgänglig för transport ska exploitören se till att annan transportmöjlighet finns i stället. Inför planerade avstängningar ska information om ersättningstransport finns vid bergbanans båda ändar 5 dagar innan den planerade avstängningen. Vid oplanerade stopp ska informationen finnas tillgänglig inom 24 timmar och felet åtgärdas snarast möjligt. Även här finns vitesklausuler i avtalet.

Mats Gerdau (M)
Kommunstyrelsens ordförande